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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM NGỌC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-UBND  
 

Cẩm Ngọc, ngày       tháng       năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 14/7/2023 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc tổ chức Hội thi thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm 

Thủy năm 2023; 

UBND xã Cẩm Ngọc xây dựng Kế hoạch tham gia Hội thi thể thao truyền 

thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023, với những nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tiếp tục hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại”, nhằm thúc đẩy phong trào hoạt động thể dục thể thao các dân tộc xã 

Cẩm Ngọc; khai thác các tiềm năng và phát triển các môn thể thao truyền thống, góp 

phần phát triển sự nghiệp thể dục thể thao và xây dựng nền văn hoá Việt Nam tiên 

tiến, đậm đà bản sắc dân tộc.  

- Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số 

gắn với phát triển du lịch.  

2. Yêu cầu  

- Các thành phần tham gia Hội thi với tinh thần bình đẳng, đoàn kết, trung 

thực, cao thượng, đúng đối tượng và chống mọi biểu hiện tiêu cực.  

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: Dự kiến trung tuần tháng 10 năm 2023.  

- Địa điểm: Tại sân vận động huyện.  

2. Đối tượng: Là công dân nước Cộng Hoà Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam, hiện 

đang sinh sống, công tác, học tập, lao động trên địa bàn xã.  

3. Quy mô tổ chức Hội thi: Thi đấu 05 môn thể thao, gồm:  

- Môn Bóng chuyền nam, nữ.  

- Môn Đẩy gậy nam, nữ.  

- Môn Bắn nỏ nam, nữ.  

- Môn Tung còn nam, nữ.  

- Môn Kéo co nam, nữ  

II. KINH PHÍ ĐẢM BẢO  

1. Nguồn kinh phí:  

- Ngân sách xã phân bổ kinh phí hoạt động Văn hóa thể thao năm 2023 
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- Nguồn kinh phí “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các 

dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030. 

2. Chi kinh phí: 

- Kinh phí tập luyện 

- Kinh phí tham gia tại huyện 

- Chi quà cho VĐV. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao bộ phận Văn hóa.  

- Lập dự toán kinh phí trình Chủ tịch UBND xã. 

- Tham mưu tuyển chọn vận động viên thi đấu ở các môn 

- Thành lập Đoàn thể thao xã tham gia tại huyện. 

2. Giao Kế toán ngân sách  xã 

Cân đối nguồn kinh phí hoạt động Văn hóa, thể thao và Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021 – 2030, đảm bảo nguồn kinh phí tham gia tại huyện. 

3. Giao các ông trưởng thôn: Rà soát và giới thiệu các tài năng thể thao dân tộc 

cho UBND xã đăng ký tranh tài tại huyện. 

Trên đây là nội dung kế hoạch tham gia hội thi thể thao các dân tộc năm 2023 tại 

huyện, yêu cầu các bộ phận được giao, xây dựng kế hoạch báo cáo Chủ tịch UBND xã 

trước ngày thi đấu 15 ngày để kịp thời chỉ đạo định hướng đạt kết quả đề ra. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT xã (b/c) 

- TT Đảng uỷ, HĐND;(b/c) 

- Đ/c Chủ tịch UBND xã (b/c) 

- Bộ phận Văn hóa, kế toán (t/h); 

- Lưu VT, VH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

 

 

Bùi Thị Huệ 
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